
Posudek bakalářské práce
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze

Autor práce Jiří Švancara
Název práce Hledání minimálních splňujících ohodnocení Booleovských formulí

Rok odevzdání 2014
Studijní program Informatika Studijní obor Obecná informatika

Autor posudku RNDr. Tomáš Balyo Role Vedoucí
Pracoviště KTIML, MFF, UK

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení  OK označuje práci, která 
kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení  lepší a  horší označují splnění nad a pod 
rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 
být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 
všude, kde je hodnocení jiné než OK.

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje
Obtížnost zadání
Splnění zadání
Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti

Komentář   Autor naštudoval väčšinu najdôležitejších techník používaných v moderných 
riešičoch problému splniteľnosti (SAT) a upravil ich pre riešenie zadaného problému, ktorý je 
zobecnením problému SAT. Následne tieto techniky implementoval a navzájom porovnal.

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje
Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu

Analýza
Vývojová dokumentace
Uživatelská dokumentace
Komentář   Text je v niektorých častiach veľmi stručný a hodil by sa detailnejší popis 
navrhovaných algoritmov.

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje
Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování

Stabilita implementace
Komentář   Implementačná časť aplikácie sa skladá z konzolovej aplikácie v jazyku C++ a 
bash skriptov pre spustenie experimentov. Zdrojový kód by mohol obsahovať viac 
komentárov. Výkon programu by sa dal pravdepodobne zvýšiť aj úpravou parametrov 
kompilácie.

Celkové hodnocení Výborně  
Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne

Datum 14. 8. 2014 Podpis

1 / 1


